5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     24.08.2015                                                                                                                            № 2993
О внесении изменений
в  постановление Администрации
    ЯМР от 19.03.2015 № 2283

«Об    утверждении   Плана

первоочередных мероприятий

по обеспечению устойчивого

развития экономики и социальной

стабильности в ЯМР на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов

в новой редакции»
 С целью  уточнения   Плана   первоочередных мероприятий  по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Ярославском муниципальном  районе    на 2015 год  и плановый период            2016 и 2017 годов,  Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести следующие изменения  в  План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности            в ЯМР, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 19.03.2015 № 2283:

-исключить пункт 9;

-изложить пункты 13,18,23,25 Плана  в новой  редакции:

	13.
	Реализация МП «Энергоэффективность в Ярославском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов при их производстве, передаче и потреблении и создание условий повышения энергетической эффективности)
	постановление Администрации ЯМР

от 16.06.2014

 № 2207
	31 декабря 2015г.
	МКУ «МФЦР» ЯМР
	МБ-2100,0
ВИ-6820,0
	сокращение затрат регулируемых организаций

	18.
	Реализация  МП «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославского муниципального района» на 2014-2016 годы (улучшение жилищных условий населения ярославского муниципального района путем газификации, обеспечение эффективного, качественного и надежного ресурсоснабжения при оказании коммунальных услуг, доведение водоснабжения населения и очистки сточных вод до установленных санитарно-гигиенических требований)
	постановление Администрации ЯМР

от 03.06.2014

№ 2035
	30 декабря 2015 г.
	МКУ «МФЦР»
ЯМР
	МБ-48359,36
ОБ-46242,24
	предоставление потребителям района жилищно-коммунальных услуг нормативного качества по доступной цене;

модернизация ЖКХ с  целью обеспечения качественными коммунальными услугами населения ЯМР

	23.
	Обеспечение отдыха и  оздоровления детей  на территории ЯМР
	Проект постановления Администрации ЯМР
	31 декабря 2017г.
	УО
	ОБ – 22 484,0

(в том числе 1 500,0 укрепление материально-технической базы МАОУ ДОД ДООЦ «Иволга»; 500,0 на компенсацию части расходов на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровле-ния)

МБ – 3 291,6

(в том числе 375,0 укрепление материально-технической базы  МАОУ ДОД ДООЦ «Иволга»)
	Удельный вес детей

6-17 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением  за счет средств областного и районного бюджетов от общего количества детей данного возраста 33% (с учетом планируемого количества детей 250 человек, на которых будут приобретены путевки в организации отдыха детей и их оздоровления с предоставлением  компенсации части  расходов на приобретение путевки за счет средств бюджета области, выделяемых ЯМР в 2015 г. в объеме 500,0 тыс. руб.).

В 2015 году планируется работа 26 лагерей с дневной формой  пребывания детей на базе 26 общеобразовательных учреждений  для 1 194 учащихся

МАОУ ДОД  ДООЦ «Иволга»  в 2015 году планирует провести следующие работы по укреплению МТБ:

-косметический ремонт столовой, медицинского пункта,  корпусов №№1-8;

-ремонт детских душевых;

-частичный ремонт пола в спальных корпусах; кровли корпусов №1, №5

- ремонт туалетов

	25.
	Организация мероприятий по повышению доступности дошкольного образования (ремонт функционирующих зданий и помещений для реализации образовательной программы дошкольного образования – МДОУ №2 «Солнышко» ЯМР)

	Муниципальная целевая программа, утвержденная постановлением Администрации ЯМР от 24.06.2014 №2319
	31 декабря 2015
	УО
	МБ-3 138,0

ОБ -6 370,0
	открытие 110 дополнительных мест в дошкольной образовательной организации

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                     Т.И. Хохлова